ne oculorum tuorum , in uno crine colli tui.  
 Quam pulchrae sunt mammae tuae, Soror mea  
 Sponsa! Pulchriora sunt ubera tua vino, et odor  
 unguentorum tuorum super omnia aromata. Fa-  
 vus distillans labia tua , Sponsa, mel , et lac  
 sub lingua tua: et odor vestimentorum tuorum,  
 sicut odor thuris. Hortus conclusus, soror mea  
 Sponsa, hortus conclusus , fons signatus. Tu  
 autem.

\*. Adjuro vos , filiae Jerusalem , si inven-  
 ritis dilectum meum , ut nuntietis ei , quia a-  
 more langueo. \* Qualis est dilectus tuus, o pul-  
 cherrima mulierum?

\*. Dilectus meus candidus et rubicundus ,  
 electus ex millibus. Talis est dilectus meus ,  
 ipse est amicus mens filiae Jerusalem. Qualis.  
 Gloria. Qualis.

*In II. Nocturno.*

\*. Post partum Virgo inviolata permansisti.

\*. Dei Genitrix intercede pro nobis.

Ex Libro S. Ambrosii Episcopi de Virginibus.

*Lib. 2. post initium.*

*Lectio IV.*

Sit vobis tamquam in imagine descripta Vir-  
 ginitas, vitaque beatae Mariae , de qua, velut  
 in speculo refulget species castitatis, et forma  
 virtutis. Hinc sumatis licet exempla vivendi ,  
 ubi tamquam in exemplari, magisteria expressa  
 probitatis, quid corrigere, quid effugere, quid  
 tenere debeatis, ostendunt. Primus discendi ar-  
 dor, nobilitas est magistri. Quid uobius Dei  
 Matre? Quid splendidius ea quam splendor ele-  
 git? Quid castius ea, quae corpus sine corpo-  
 ris contagione generavit. Tu autem.

¶. Beatissima Virgo Maria , hortus conclusus, fons signatus, Regina Angelorum, Domina Mundi, \* Per quam Deus descendit in terras, ut homines ascendere mererentur ad Coelos.

¶. Ad te clamamus exules filii Hevae : recordare nostri sanctissima Virgo. Per quam.

*Lectio V.*

De caeteris ejus virtutibus quid loquar? Virgo erat non solum corpore, sed etiam mente, quae nullo doli ambitu sincerum adulteraret affectum. Corde humilis, verbis gravis, animi prudens, loquendi parcior, legendi studiosior, non in incerto divitiarum, sed in preces pauperis spem reponens ; intenta operi, verecunda sermone, arbitram mentis solita non hominem, sed Deum quaerere: nullum laedere, bene velle omnibus, fugere jactantiam, rationem sequi, amare virtutem. Tu autem.

¶. Beata Maria tantae extitit puritatis, ut Mater Domini esse mereretur: \* Deus, quam elegerat creavit, de qua crearetur elegit.

¶. Ipsa est Stella ex Iacob cuius radius universum Orbem illuminat. Deus quam.

Ex S. Petro Chrysologo.

*Lectio VI.* *Cap. 143.*

Haec dedit Coelis gloriam, terris Deum, fidem gentibus finem vitiis, vitae ordinem, moribus disciplinam. Gratiam, quam detulit Angelus, accepit Virgo, salutem saeculis redditura. Vere benedicta Virgo, quae et Virginitatis possidet decus, et Matris dignitatem: vere benedicta, quae et superni conceptus meruit gra-

tiam, et servavit integritatis coronam. Vere benedicta, quae et divini germinis suscepit gloriam, et Regina extitit totius castitatis. Tu autem.

\*. Quomodo fiet istud, quoniam virum non cognosco? Spiritus Sanctus superveniet in te: \* Virtus Altissimi obumbravit tibi, ideoque, \* Quod nascetur ex te Sanctum, vocabitur Filius Dei.

\*. Dixit autem Maria: Ecce Ancilla Domini, fiat mihi secundum verbum tuum. Virtus. Gloria. Quod.

*In III. Nocturno.*

\*. Invenisti gratiam apud Deum.

\*. Sancta Dei Genitrix Virgo Immaculata.

Lectio sancti Evangelii secundum Lucam.

*Lectio VII.*

*Cap. 15.*

In illo tempore: missus est Angelus Gabriel a Deo in Civitatem Galileae cui nomen Nazaret, ad Virginem desponsatam viro. Et reliqua.

Homilia S. Bernardi Abbatis.

*Homil. 2. supra Missus est.*

Novum canticum illud, quod solis dubitur in Regno Dei cantare Virginibus, ipsam Virginum Reginam, immo primam inter caeteras esse cantaturam, nemo est, qui ambigat. Puto autem illam, praeter illud, quod solis licet, cum omnibus tamen Virginibus ei, ut dixi, commune erit, dulciore quodam, atque eleganteri carmine laetificaturam esse Civitatem Dei. Hujus itaque dolcisonos depromere, vel exprimere modulos ne ipsorum quidem Virginum nulla digna invenietur: quia merito decantandum

servabitur illi, quae sola de partu, et de partu divino gloriatur. Gloriatur, dixi, de partu non in se, sed in ipso quem peperit. Deus siquidem, Deus enim est, quem peperit, et qui Matrem suam in coelestibus donatus gloria singulari, in terris praevenire curavit et gratia, qua videlicet ineffabiliter, et intacta conciperet, et pareret incorrupta. Tu autem.

¶. Egredietur virga de radice Jesse, et flos de radice ejus ascendet: \* Ecce Virgo concipiet, et pariet Filium, et vocabitur nomen ejus Emmanuel.

¶. Joseph Fili David, noli timere accipere Mariam conjugem tuam, quod enim in ea natum est, de Spiritu sancto est. Ecce.

### *Lectio VIII.*

Deum hujusmodi decebat nativitas, quae non nisi de Virgine nasceretur. Talis congruebat et Virginis partus, ut non pareret, nisi Deum. Proinde Factor hominum, ut homo fieret nasciturus de homine, talem sibi ex omnibus debuit diligere, immo condere Matrem, qualem et se decere sciebat, et sibi noverat placitaram. Voluit itaque esse Virginem, de qua immaculatus procederet, omnium maculas purgaturus. Voluit et humilem, de qua mitis, et humilis corde prodiret, harum in se virtutum necessarium omnibus, saluberrimumque exemplum ostensurus. Dedit Virginis partum, qui ei jam ante et virginitatis inspiraverat votum, et humilitatis praerogaverat meritum. Ut igitur, quae Sanctum Sanctorum conceptura erat pariter, et paritura, Sancta esset corpore, aco-

pit donum virginitatis, ut esset et mente, accepit donum humilitatis. O Admirabilem, et omni honore dignissimam Virginem! O Feminam singulariter venerandam, super omnes feminas admirabilem. Parentum reparatricem, posterorum vivificatricem. Missus est Angelus ad Virginem, virginem carne, virginem mente, virginem professione, virginem denique, qualem describit Apostolus mente, et corpore sanctam. Nec noviter, nec fortuito inventam, sed a saeculo electam, ab Altissimo praecognitam, et sibi preparatam, ab Angelis servatam, a Patribus prefiguratam, a Prophetis promissam.

Tu autem.

**s.** Beata Dei Genitrix Maria, templum Domini, sacrarium Spiritus Sancti: \* Sola sine exemplo placuisti Domino nostro Iesu Christo.

**v.** Genuisti qui te fecit, et in aeternum permanes Virgo. Sola. Gloria. Sola.

*Nona Lectio, Homilia Dominicæ occurrit.*

#### AD LAUDES.

*Et per horas.*

*Antiph.* Siegt lilyum inter spinas, sic amica mea inter filias.

*Psalm.* Dominus regnavit. cum reliq. de Dom.

*Antiph.* Dilectus meus mihi, et Ego illi, qui pascitur inter lilia.

*Antiph.* Quam pulchra es, amica mea, quam pulchra es!

*Antiph.* Una est Columba mea, perfecta mea.

*Antiph.* Viderunt eam Filiae Sion, et beatissimam praedicaverunt.

*Capitulum. ut in I. Vesp.*

*Hymnus O Gloriosa virginum, ut in Off.  
parv. B. M. V.*

¶. Specie tua, et pulchritudine tua.

¶. Intende, prospere procede, et regna.

*Ad Bened. Ant. Sancta, et immaculata Ma-  
riae Virginitas, quibus te laudibus esseram ne-  
scio, quia per te Redemptorem nostrum susce-  
pimus Dominum nostrum Jesum Christum.*

*Oratio ut supra ad Vesp.*

*Deinde fit compnem. Domin. Occurr.*

*Ad Primam in ¶. br. Qui natus es de Ma-  
ria Virgine.*

*In II. Vesp. omnia ut in primis.*

*Ad Magnif. Ant. Beata Dei Genitrix Maria,  
Virgo perpetua, Sacrarium Spiritus sancti, sola si-  
ne exemplo placuisti Domino nostro Jesu Christo.*

*Deinde fit. commen. Domin. occurr.*

---

### DIE V. MARTII.

*In festo S. Joannis Josephi a Cruce Conf.*

*Duplex.*

*Omn. ut in Brev. sed in fine 6. lect. add.*

*Et Gregorius XVI anno millesimo octingen-  
tesimo trigesimo nono solemni ritu Dominicæ  
SS. Trinitatis in canonem Sanctorum retulit.*

---

DIE XX. AUGUSTI.  
In festo S. Bernardi Abbatis  
Conf. et Eccl. Doct.  
*Duplex.*

*Omnia ut in Comm. Doctorum sed in fine 6.  
lectionis add.*

Pius vero VIII. Pontifex Maximus ex Sacrorum Rituum Congregationis consilio S. Bernardum universalis Ecclesiae Doctorem declaravit, et confirmavit, nec non Missam, et Officium de Doctoribus ab omnibus recitari jussit, atque indulgentias plenarias quotannis in perpetuum Ordinis Cisterciensium Ecclesiae visitantibus die hujus Sancti festo concessit.